form. 85, p. 106<sup>15</sup>.

libera profiteri voce: credimus in unum deum . . . unum eundemque dei filium eundemque hominis filium ex duabus et in duabus naturis, hoc est divina et humana, incondita et condita, impassibilem et passibilem, in unam personam atque subsistentiam concurrentibus, et sua proprietate inconfuse et immutabiliter eiusdem naturis manentibus, ex quibus et ineffabilis adunatio facta est, deus verbum, mediante rationali anima carnique de sancta et immaculata virgine adsumpsit. qua de re vere ac proprie theotocon, i. e. dei genitricem sanctam semperque virginem predicamus, eo quod unum eundemque deum et dominum J. C. genuit, non in duas personas duosve filios

form. 73, p. 71<sup>15</sup>.

libere sicut predicatis predicare . . . unum eundemque deum dominum et salvatorem nostrum J. C. filium dei eundemque hominis filium ex duabus et in duabus naturis, hoc est divinam et humanam, in unam personam atque substantiam concurrentibus et in sua proprietate manentibus, esse predicanda, non in duas personas atque in duos filios partitum sed, ut dictum est, unum eundemque filium dei et dominum nostrum J. C., quem credimus in utero virginis s. Mariae genitricis suae [ingressum et ?, nach Pelag. I.] de eadem s. semper virgine Maria sumpsisse veram carnem animatam anima rationali ac sibi unisse, et ita ex utero dei virginis genitricis Mariae natum

partitum, sed eundem, deitati quidem impassibilem, passum autem carne, crucifixum et sepultum carne, resurrexisse, et ascendisse in celis carne, unde numquam de divinitate discessit, sedentem ad dexteram patris in eadem carne et ita venturum iudicare vivos et mortuos et sic semper in eadem carne mansurum. propterea attestamus eos atque condemnamus quicumque ante adunationem duas naturas et post adunationem unam Christi naturam, nec non et illos qui in duas personas vel duos filios unum dominum nostrum J. C. dividentes blasphemant.

p. 108<sup>13</sup>.

confitemur atque predicamus iuxta duarum Christi naturarum proprietates, ita et nihilominus et duas naturales voluntates atque operationes unius eiusdemque domini nostri J. C.

p. 108<sup>16</sup>.

ad haec quoque profitemur etiam cuncta decreta pontificum ap. sedis predecessorum meorum, praesertim quae a s. m. Martino universali papae ad confirmationem predictarum sanctarum quinque synodorum definita sunt atque decreta, in omnibus custodire, maxime quae adversus novas promulgatas sunt quaestiones, quibus zizaniorum scandala huc atque illuc disseminata sunt.

eundem deum verbum carne, eundem passum carne, crucifixum, mortuum carne, resurrexisse eundem secundum carnem, ascendisse idem in celis in eadem carne, unde numquam divinitate discessit, et ita in eadem carne venturum iudicare vivos et mortuos, et sic semper in eadem carne venturum (mansurum HGB) . . . detestamur etiam eos et abhominamur atque damnamus quicumque in domino deo et salvatore nostro J. C. ante adunationem duas naturas et post adunationem unam delirando dicere vel credere presumpserunt presumunt atque presumpserint.

p. 72<sup>21</sup>.

profitentes iuxta duarum naturarum modum ita et duas naturales voluntates atque duas naturales operationes.

p. 72<sup>16</sup>.

profitemur etiam cuncta decreta pontificum ap. sedis, id est s. r. Severini, Johannis, Theodori atque Martini, custodire quae adversus novas quaestiones in urbi regia exorte sunt, et per proprias doctrinas cuncta zizaniorum scandala amputasse noscuntur.

p. 73<sup>2</sup>.

et queque damnaverunt, sub anathemate damnamus, queque

quorum sanctorum patrum et ap. sedis pontificum auctoritate moniti ac freti, quae vel synodice susceperunt vel predicaverunt, sine aliqua diminutione suscepimus, simili modo et quaeque damnaverunt, cum suis auctoribus et sectatoribus sub anathemate damnamus. profitemur etiam nos secundum illa quae a predecessoribus meis statuta sunt, numquam aliquod novi contra catholicam atque orthodoxam fidem suscepturos vel talia temerarie presumentibus . . . quomodo consensum prebeturos.

p. 109<sub>8</sub>.

ad haec vero suscipio et amplector et veneror definitionem quam, deo auspice, sancta et universalis, ac magna sexta synodus quae nuper in regia Constantinopoli urbis, in qua et ap. sedis legatos praesidere manifestum est, quae et per decretum christianissimi ac piissimi a deoque coronati Constantini magni principis congregata est; et quae suscepit, suscipio vel quae abiecit abicio, similiter et quos anathematizavit atque damnavit, anathematizo et damno.

susceperunt, suscepimus et tota fidei integritate veneramus.

p. 73<sub>13</sub>.

profitemur etiam nunquam nos aliquid novi quod duntaxat contra catholicam fidem et orthodoxam religionem esse clauerit, suscepturos.

p. 73<sub>4</sub>.

ad haec vero suscipio et amplector et venero definitionem quam, deo auspice, s. universalis ac magna sexta synodus quae in regia Constantinopolitana urbe convenit, in qua et ap. sedis legati domni Agathonis pape presidere manifestum est, qui et per decreto christianissimi ac piissimi et a deo coronati Constantini magni principis congregata est; et quaeque suscepere, suscepimus et quos vel quae abiecerunt, abicimus similiter et quos anathematizaverunt et damnaverunt, anathematizamus ac damnamus.